
           

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 listopada 2023 r. 

Poz. 2550 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA KLIMATU I  ŚRODOWISKA 1) 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie minimalnych rocznych poziomów recyklingu dla opakowań wielomateriałowych 

oraz dla opakowań po środkach niebezpiecznych, poniżej których nie mogą zostać określone poziomy recyklingu 

w porozumieniu zawieranym z marszałkiem województwa 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowanio-

wymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 1658 i 1852) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Minimalne roczne poziomy recyklingu w poszczególnych latach, poniżej których nie mogą zostać określone po-

ziomy recyklingu w porozumieniu, o którym mowa w art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opako-

waniami i odpadami opakowaniowymi, dla opakowań: 

1) wielomateriałowych – są określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia; 

2) po środkach niebezpiecznych – są określone w załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.2) 

Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa 

  

                                                           
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. 

poz. 1949). 
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie minimalnych 

rocznych poziomów odzysku i recyklingu dla opakowań wielomateriałowych oraz dla opakowań po środkach niebezpiecznych, poni-

żej których nie mogą zostać określone poziomy w porozumieniu zawieranym z marszałkiem województwa (Dz. U. poz. 2310), które 

traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie 

ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2151 oraz z 2022 r. poz. 2687). 



       

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2550 

 

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 22 listopada 2023 r. (Dz. U. poz. 2550) 

Załącznik nr 1 

MINIMALNE ROCZNE POZIOMY RECYKLINGU W POSZCZEGÓLNYCH LATACH,  

PONIŻEJ KTÓRYCH NIE MOGĄ ZOSTAĆ OKREŚLONE POZIOMY RECYKLINGU W POROZUMIENIU, 

O KTÓRYM MOWA W ART. 25 UST. 1 USTAWY Z DNIA 13 CZERWCA 2013 R.  

O GOSPODARCE OPAKOWANIAMI I ODPADAMI OPAKOWANIOWYMI,  

DLA OPAKOWAŃ WIELOMATERIAŁOWYCH 

Opakowania 

wielomateriałowe 

2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r. 2028 r. 2029 r. 
2030 r.  

i lata następne 

Poziom recyklingu [%] 

59 65 66 67 68 69 70 

  



       

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2550 

 

 

Załącznik nr 2 

MINIMALNE ROCZNE POZIOMY RECYKLINGU W POSZCZEGÓLNYCH LATACH,  

PONIŻEJ KTÓRYCH NIE MOGĄ ZOSTAĆ OKREŚLONE POZIOMY RECYKLINGU W POROZUMIENIU, 

O KTÓRYM MOWA W ART. 25 UST. 1 USTAWY Z DNIA 13 CZERWCA 2013 R.  

O GOSPODARCE OPAKOWANIAMI I ODPADAMI OPAKOWANIOWYMI,  

DLA OPAKOWAŃ PO ŚRODKACH NIEBEZPIECZNYCH 

Poz. 

Rodzaje opakowań 

po środkach 

niebezpiecznych 

2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r. 2028 r. 2029 r. 
2030 r. i lata 

następne 

Poziom recyklingu [%] 

1 z tworzyw sztucznych 

40 42 44 46 48 49 50 

2 z aluminium 

3 z metali żelaznych 

4 z papieru i tektury 

5 ze szkła 

6 z drewna 

7 wielomateriałowe 

8 pozostałe 

 

 


		2023-11-24T14:23:59+0000
	Monika Salamończyk


		2023-11-24T16:05:51+0100




